Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO:  REQUER  INFORMAÇÃO  À  SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA,
TRÂNSITO E TECNOLOGIA SOBRE CONSTRUÇÃO DE LOMBADA NA AVENIDA NICOLA
BATISTA NETO, BAIRRO SANTO EXPEDITO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
seja este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do
que segue:

1) A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E TECNOLOGIA POSSUI
ALGUM PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA AVENIDA NICOLA BATISTA
NETO, BAIRRO SANTO EXPEDITO.

JUSTIFICATIVA: Devido a alta velocidade dos veículos que transitam pela Avenida
Nicola Batista Neto, os moradores pedem encarecidamente a implantação de um
obstáculo para delimitar a velocidade e assim evitar graves acidentes.

A via em questão é que leva até a TV cidade e possui um Postinho de Saúde. São
muitas  as  crianças  que  brincam  no  local,  correndo  risco,  sendo  imprescindível
medidas do setor responsável para sanar tal problema, próximo ao postinho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 721/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
21

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

62
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

17
:5

0:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

E1
-4

E5
A-

A5
F6

-6
05

5.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
21

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

62
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

17
:5

0:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

E1
-4

E5
A-

A5
F6

-6
05

5.

Pag. 2/2